
 

PRÁVNÍ PŘEDPISY V OCHRANĚ ZVÍŘAT - praktické cvičení č. 11 

ŘEŠENÍ PRAKTICKÝCH PŘÍKLADŮ OCHRANY ZVÍŘAT SOUVISEJÍCÍCH S VÝKONEM 

PRÁVA MYSLIVOSTI A RYBÁŘSTVÍ A DDD 

 

 

1. Dne 28. 3. se obrátil na obecní úřad Bodlákov pan Vychodil s dotazem, co je potřeba 

k vystavení loveckého lístku. Jste pracovník tohoto úřadu, proto panu Bodlákovi poraďte. 

 

2. Dne 15. 8. oznámil na obecní úřad obce Meklov pan Bodrý, že mu byl mysliveckou stráží 

zastřelen jeho pes plemene boxer, kterého vyslal, aby ulovil probíhajícího zajíce. Svého 

pochybení si je vědom a popsané jednání považuje za příliš kruté vůči psovi, který jen plnil 

jeho příkaz. Navrhněte další postup. 

 

3. Dne 14. 5. oznámil na policii pan Novák, že mu byl v lesní honitbě zastřelen jeho 

záchranářský pes, který mu utekl. Pan Novák je naštvaný a tvrdí, že pes je řádně vycvičený 

a má certifikovaný výcvik ve vyhledávání zavalených osob. Navrhněte další postup. 

 

4. Dne 5. 8. našel při procházce v lese pan Jirků 2 mrtvé muflony. Tuto skutečnost šel oznámit 

místnímu mysliveckému sdružení, kde mu bylo řečeno, že to byli mufloni z blízkého 

farmového chovu, kteří utekli, tak je museli myslivci zastřelit. Dále uvedli, že se chystají 

oznámit tuto skutečnost na místním obecním úřadu. Navrhněte další postup. 

 

5. Dne 20. 11. provádělo myslivecké sdružení obce Křeny dohledávku postřeleného divočáka 

na vedlejším honebním pozemku obce Kouty. Uživatelé tohoto honebního pozemku je však 

odmítli vpustit s tvrzením, že divočák je jejich a že si ho dohledají sami, s čímž však 

nesouhlasí ti druzí myslivci. Navrhněte další postup.  

 

6. Dne 25. 5. si přišla stěžovat paní Sviňková na myslivecké sdružení, protože myslivci střílí 

v honitbě divoká prasata (i bachyně). Paní Sviňková s tímto chováním nesouhlasí a říká, že 

mají mláďata a jedná se o týrání. Navrhněte další postup. 

 

7. Dne 25. 5. si přišla stěžovat paní Mladecká na myslivecké sdružení, protože myslivci údajně 

střílí v oboře daňky. Paní Mladecká s tím nesouhlasí a říká, že daňci se mohou střílet pouze 

do konce března. Navrhněte další postup. 

 

8. Dne 16. 7. zjistil člen rybářské stráže při noční kontrole v rybářském revíru, že zde loví 

rybáři s náležitou povolenkou k lovu a rybářským lístkem, avšak někteří z nich mají 3 

udice. Navrhněte další postup. 

 

9. Dne 20. 9. jste obdrželi stížnost pana Česílka, který byl přítomen výlovu rybníka. Pan 

Česílko považuje výlov ryb pomocí sítí za nepřípustný, protože ryby při tomto způsobu 

výlovu nepřiměřeně trpí. Navrhněte další postup. 

 



10. Dne 14. 6. jste obdrželi stížnost na pana Štiku, který v rybářském revíru lovil rybky pomocí 

čeřínku a následně je používal jako nástrahu pro dravé ryby. Navrhněte další postup. 

 

11. Dne 15. 3. prováděla rybářská stráž kontrolu úlovku v rybářském revíru. U jednoho 

úspěšného rybáře zjistila ulovené kusy kapra (41 cm), okouna (39 cm) a parmy obecné (35 

cm). Posuďte tento úlovek a navrhněte další postup. 

 

12. Dne 11. 2. zjistila rybářská stráž při kontrole rybářského revíru, že rybáři chytají ryby tzv. 

na dírkách (pod ledem). Navrhněte další postup. 

 

13. Dne 1. 11. zjistil orgán ochrany veřejného zdraví, že v útulku pro psy v obci Volnost 

pracovníci odmítají provádět desinfekci kotců a vybavení s odůvodněním, že neabsolvovali 

speciální mistrovský kurs a proto tuto činnost nemohou vykonávat. Navrhněte další postup. 

 

14. Dne 16. 5. zjistil inspektor ÚKZUZ, že v prostorách skladů krmiv provádí speciální DDD 

pan Rezek. Dalším šetřením se zjistilo, že pan Rezek absolvoval kurz pro provádění 

speciální DDD, složil zkoušku a bylo mu vydáno živnostenské oprávnění. Navrhněte další 

postup. 

 


